卫生部办公厅关于印发《卫生部机关新闻宣传工作制度》的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_315243.htm 卫生部办公厅关于印

发《卫生部机关新闻宣传工作制度》的通知（卫办新

发[2006]195号）部机关各司局： 为贯彻落实《国务院办公厅

关于进一步改进和加强政府新闻发布制度建设意见的通知》

（国办发[2006]19号），进一步规范部机关的新闻宣传工作，

充分发挥新闻宣传的舆论导向作用，营造有利于卫生改革与

发展大局的良好舆论环境，按照《卫生部关于进一步加强和

改进新闻宣传工作的意见》（卫办发[2006]63号）、《卫生部

关于印发〈卫生部法定传染病疫情和突发公共卫生事件信息

发布方案〉的通知》（卫办发［2006］79号）和《卫生部办

公厅关于进一步规范信息发布和接受媒体采访工作的通知》

（卫办新发[2006]46号）的有关规定，办公厅组织制定了《卫

生部机关新闻宣传工作制度》，经请示部领导同意，现印发

给你们，请遵照执行。 机关各司局和全体公务员要充分认识

加强新闻宣传工作的重要性，进一步强化新闻宣传意识，增

强做好新闻宣传工作的责任感和紧迫感，正确处理业务工作

和新闻宣传工作之间的关系，积极主动开展新闻宣传工作。

同时，要注意执行部机关的新闻宣传工作制度，遵循新闻宣

传工作规律，严格执行新闻纪律，科学规范地做好新闻宣传

工作，营造有利于卫生改革与发展的良好社会氛围和舆论环

境。 二六年十一月二十二日 附件：卫生部机关新闻宣传工作

制度 新闻宣传工作是卫生工作的重要组成部分，为进一步规

范部机关的卫生新闻宣传工作，更好地为卫生改革与发展服

务，特制定以下新闻宣传工作制度： 一、新闻发布制度 部机

关新闻发布工作是卫生政务公开和卫生新闻宣传的重要组成

部分。各司局和全体公务员要进一步统一思想，强化新闻宣

传意识，增强做好新闻宣传工作的责任感和紧迫感，正确处

理好业务工作与新闻宣传工作的关系，积极推进政务公开，

加强信息发布和新闻宣传，提高引导舆论的能力。 （一）新

闻发布工作的主要任务。紧紧围绕卫生部的中心工作，全面

、准确、主动、及时地向公众介绍我国卫生工作的法律法规

、方针政策及其执行情况和取得的成效；针对境内外卫生舆

情动向，及时发布权威信息，解疑释惑，消除不实或歪曲报

道的影响，形成卫生工作的良好社会氛围和舆论环境，保证

卫生改革与发展的顺利进行。 （二）新闻发布的主要内容。

公布卫生法律、法规、规章和其他规范性文件；发布法定传

染病疫情和突发公共卫生事件信息；介绍卫生法律法规和政

策的执行以及重要卫生工作进展情况；通报公共卫生服务、

基本医疗服务、预防保健服务以及其它需要通过媒体向公众

介绍的卫生政务信息；针对外界对卫生工作所产生的误解、

疑虑，以及歪曲和谣言，通过及时发布权威信息，解疑释惑

，澄清事实，驳斥谣言。新闻发布的内容不得违反事实，不

得泄露国家秘密。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com